
UCHWAŁA NR XI/92/2019
RADY GMINY SKĄPE

z dnia 27 sierpnia 2019 r.

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie Gminy Skąpe

Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2019 r., poz. 1481 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie Gminy Skąpe, zwany dalej regulaminem. 

2. Regulamin określa: 

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zależności od sytuacji materialnej uczniów i ich rodzin 
oraz innych okoliczności, o których mowa w art. 90 d ust. 1 ustawy o systemie oświaty; 

2) formy udzielania stypendium szkolnego; 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego; 

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego.

§ 2. 1. Wysokość stypendium szkolnego uzależniona jest od sytuacji materialnej rodziny ucznia i wynosi 
odpowiednio: 

1) 120 % kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 o świadczeniach rodzinnych 
(Dz.U. z 2018 r., poz. 2220 z późn.zm.), w sytuacji gdy dochód na osobę w rodzinie ucznia wynosi do 50% 
kwoty określonej w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. z 2019 r., 
poz. 1507 z późn.zm.); 

2) 100 % kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 o świadczeniach rodzinnych 
(Dz.U. z 2018 r., poz. 2220 z późn.zm.), w sytuacji gdy dochód na osobę w rodzinie ucznia wynosi od 51% do 
80% kwoty określonej w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2019 r., poz. 1507 z późn.zm.); 

3) 80 % kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 o świadczeniach rodzinnych 
(Dz.U. z 2018 r., poz. 2220 z późn.zm.), w sytuacji gdy dochód na osobę w rodzinie ucznia wynosi od 81% do 
100% kwoty określonej w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2019 r., poz. 1507 z późn.zm.).

2.  W przypadku wystąpienia w rodzinie ucznia co najmniej dwóch okoliczności o których mowa w art. 90d 
ust. 1 ustawy o systemie oświaty tj. bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, 
wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo – wychowawczej, alkoholizm, narkomania, 
a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło w niej zdarzenie losowe kwotę stypendium szkolnego zwiększa się 
o 10 % wysokości kwoty stypendium wyliczonej według kryteriów określonych w ust. 1.

§ 3. Formy udzielania stypendium szkolnego w zależności od potrzeb uczniów zamieszkałych na terenie 
gminy: 

1) całkowite lub częściowe pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, 
wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach 
edukacyjnych realizowanych poza szkołą; 

2) pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakup podręczników i innych pomocy 
naukowych niezbędnych w procesie edukacji; 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania, 
w przypadku uczniów szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczom kolegiów pracowników służb społecznych 
oraz wychowanków ośrodków, o których mowa w art. 90b ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991r. 
o systemie oświaty w szczególności kosztów zakwaterowania, kosztów przejazdu do szkoły poza miejscem 
zamieszkania; 

Id: SHMLI-EPVZH-POFJS-TJOVM-CLPGD. Podpisany Strona 1



4) świadczenia pieniężnego, jeżeli organ przyznający stypendium uzna, że udzielenie stypendium w formach 
przewidzianych w pkt 1 – 3 nie jest możliwe, a w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb 
społecznych oraz wychowanków ośrodków, o których mowa w art. 90b ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 
1991r. o systemie oświaty nie jest celowe.

§ 4. Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego. 

1.  Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się do Wójta Gminy Skąpe w sekretariacie urzędu lub 
pocztą na adres: Urząd Gminy Skąpe, Skąpe 65, 66-213 Skąpe. 

2.  Stypendium szkolne realizowane jest w okresach miesięcznych i wypłacane w dwóch transzach - pierwsza 
w grudniu, druga w czerwcu danego roku szkolnego. 

3.  Wypłata stypendium szkolnego może nastąpić poprzez refundację przez Gminę Skąpe w części lub 
w całości udokumentowanych wydatków poniesionych przez rodziców, opiekunów prawnych, pełnoletnich 
uczniów na podstawie oryginałów rachunków i faktur, zaświadczeń lub innych dokumentów imiennych oraz 
innych dowodów bądź poprzez wypłatę świadczenia pieniężnego w przypadku o którym mowa w § 3 pkt 4.

§ 5. Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

1.  Wnioski o przyznanie zasiłku szkolnego składa się do Wójta Gminy Skąpe, Skąpe w sekretariacie urzędu 
lub pocztą na adres: Urząd Gminy Skąpe, Skąpe 65, 66-213 Skąpe. 

2.  Zasiłek przyznawany jest niezależnie od otrzymywanego stypendium szkolnego w wysokości wynikającej 
z art. 90e ust. 3 ustawy o systemie oświaty. 

3.  Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej 
z powodu zdarzenia losowego, tj. pożar domu lub mieszkania, śmierć rodzica lub opiekuna prawnego, ciężka 
choroba rodzica, opiekuna prawnego lub ucznia, inne zdarzenie losowe uzasadniające przyznanie zasiłku 
szkolnego. 

4.  Wystąpienie zdarzenia losowego, o którym mowa w pkt 4 winno być udokumentowane lub potwierdzone 
innymi dowodami.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skąpe. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXVIII/166/2005 Rady Gminy w Skapem z dnia 31 marca 2008 r. w sprawie 
regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 
Skąpe (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2005r. Nr 26, poz. 588 z późn. zm.). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Mariusz Kuźmicz

Id: SHMLI-EPVZH-POFJS-TJOVM-CLPGD. Podpisany Strona 2




